2.) Rogari Excellentissimum Dominum Nuntiam Apostolicum, ut invocaret regimen Pragense quatenus annum proventum Duodicimillium (12.000) Coronarum, quem tum praedecessores mei, tum ego e Fundo religionis Cath. quotannis perceperamus et quem proventum meum regimen Czechoslovacum anno 1920. mihi adimerat, – qui dempti proventus usque ad 1-am Julii a. 1924. quinquagintamillia (50.000) Coronarum efficiunt, – mihi restituat, – quia major pars dominiorum antiqui Fundi religionis Cath. in Czechoslovacia jacet – et proventus annuos ipsorum regimen Pragense percipit.

3.) Item rogavi Suam Excellentiam: Nuntium Apostolicum: dignaretur me certiolem reddere: quisnam solvet expensa ad restes ecclesiasticas episcopates, libros et paramenta ecclesiastica pro nova Administratione Apostolica comparanda necessaria? – quia ego aere parato penitus destitutus sum.

Sua Excellentia ad quaestiones has solummodo generaliter sic respondit: „Quod spectat ad oeconomiam Tui et novae Apostolicae Administrationis provisionem, – congrue jam a Sancta Sede negotio hujusmodi me consultum esse puto.”

Ad iteratas meas preces demum 14-a Julii a. 1924 sub nro 10917. Sua Excellentia mihi hocce responsum dederat:

„Quod spectat ad communicationem Decreti cum Gubernio Hungarico atque Apostolico Nuntio Budapestinensi, fateor hoe muneris non esse mei.

Attamen accepta epistola Tua, – nulla interposita mora, considerationem adtraxi Apostolicae Sedis circa convenientiam hujusmodi communicationis quam primum, cum iis quorum interest faciendae”

„Quod autem pertinet ad actionem ab hac Nuntiatura Apostolica promovendam penes Gubernium Czechoslovacum ad hoc, ut Tibi proventus reddantur ex Fundo religionis Cath. de anno 1920. usque in praesens, – sincere Tibi profiteor: nullam, hisce rerum in adjunctis, me fovere spem, ut actio mea quaelibet, hac de re suscepta, successum sortiri poterit.”

Utrum hac communicationes factae fuerint, non audivi, non novi.

447 Lásd: 325. számú dokumentum.

Via indirecta, per oratorem meum multoties sciscitabar apud regimen Hungaricum: utrum scriptum jam acceperit a Sancta Sede Apostolica de erectione novae Administrationis Apostolicae pro fidelibus graeci ritus Cath. in Hungaria – et quando immigratio mihi in Hungariam scriptotenus concedetur?

Ast, proh dolor, per longum tempus semper negativum responsum accepi cum isto additamento, quod regimen Hungaricum declarat: me in sensu contractuum pacis in Trianon et in St. Germain en Lay 19-a Septembris a. 1919 latorum – civem reipublicae Bohemicae esse – et ideo mihi jus domicili in Hungaria concedi non passe; imo postulat regimen Hungaricum, ut regimen Praegenae jus civilitatis meae agnoscat – et pro me da congrua sustentatione, seu pensione provideat.

Hisce rerum in adjunctis, per oratorem meum: Doctorem Josephum Illés-Illyásevits, professorem ad universitatem scientiarum Budapestinensem et membrum domus ablegatorum Hungariae 16-a mensis Januarii a. c. 1925. libellum novum supplicem prostravi ad Thronum Suae Sanctitatis, in quo Beatissimum Patrem enixe deprecabar: ut quaestionem concivilitatis et pensionis meae ex parte regiminis Bohemici pendendae altissima Sua potestate demum decidi curare dignaretur.

Sua Sanctitas oratorem meum 16-a Januarii a. c. clementissime recipere – et coram ipso enuntiare dignabatur, quod libellum meum perleget et preces meas adimplebit.

Alterum exemplar supplicationis meae orator meus portea Eminentiae Tuae exhibuerat. Ago gratias quam maximas Eminentiae Tuae, quod oratorem meum tam benigne recipere et ipsi promissere dignabatur: se negotia mea via diplomatica quo citius in ordinem cum regimine Pragensi redacturum esse.

Eminentissime Domine!

Tempus labitur – et non solutio hisce quaestionibus – circumstantia et situatio mea de die in diem intolerabilior fit!

E benevola permissione successoris mei: Petri Gebe – cum grandaetra matre mea vidua et sorore superadulta adhuc in domo episcopali Ungvarinensi habito.

Ast elapsis jam octo mansibus inde ab installatione mei successoris, novi Episcopi, – qui adhucdum in domo sua antiqua Canonicali habitat; – praedictus Dominus Episcopus patientiam suam jam perdere incepit – et ante tres dies: 27-a dies hujus mensis per directorem suae cancellariae mecum communicavit: se amplius exspectare nolle, sed post unum mensem: 1-a Junii a. c. nempe in domum episcopalem immigrare velle, – ideo intra unum mensem e domo episcopali discedam!

Summa cum humilitate et fiducia rogo itaque Eminentiam Tuam:

1.) Dignetur regimen Pragense quo citius requirere: ut libellum itineris – passeport mihi tamquam civi Czechosloviae quam citissime mihi extradet et ad manus meas mittat.

2.) Dignetur invocare regimen Pragense, ut retentos proventus meos inde ab anno 1920. usque ad 1-am Julii a. p. 1924.: quinquagintamillia (50.000) Coronarum e Fundo religionis Cath. mihi competentia in valore Cechico quo citius mihi assignet, – item ut inde a 1-a Julii a. 1924. mihi ad sustentationem meam provisionem, pensionem a Sancta Sede Apostolica stabiendam sine mora et dilatione solvat et solvere debeat!

3.) Dignetur regimen Hungaricum certius reddere: de erectione novae Administrationis Apostolicae pro fidelibus graeci ritus Catholicis in Hungaricum requirere, ut indultum ad immigrandum in Hungariam mihi scriptotenus exaratum concedat et mittat.